bernus dim. adis dim. marchus dim. laurencius dim.*). — Jsti II oras. petrus II oras. kattlbernus II or. elauus II or. stefanus II or. sillo II or. — Jn øerø jacobus marcam. katerina marc. jacobus marc. andreas marc. thomas marc. johannes marc. jacobus marc. ranguastus marc. lipstanus marc. petrus marc. botuidus marc. laurencius marc. guduastus marc. Nicolaus marc. katilbernus marc. østanus marc. nescunugger marc. katilbernus marc. aruidus marc. katilmundus marc. — Jsti VI oras. petrus VI oras. johannes VI or. hemingus VI or. johannes VI or. laurencius VI or. jacobus VI or. olauus VI or. hotvlpfus VI or. sigmarus VI or. petrus VI or. johannes VI or. ødgerus VI or. johannes VI or. katilbernus VI or. guduastus VI or. — Jsti dimidiam marcham. olauus dimidiam. gudmundus dim. hiuluastus dim. hyulbernus dim. ranguidus dim. aruidus dim. botuidus dim. guduastus dim. Mathias dim. ranguastus dim. andreas dim. — Jsti II oras beno II oras. katiluastus II or. rodgerus II or. fastvlpfus johannes II or. bero II or. andreas II or. laurencius II or. katiluastus II or. jngigerdis II or. agisl II or. halstanus II or. olauus II or. ranguidus II or. durbernus II or. frødgerus II or. — Jsti non fecerunt marcham (johannes marc.) johannes marc. Agne marc. olauus VI or. — De walø. Summa .LXXX. VIII. marche cum . . . oris.

1890.

1312 d. 23 Oct.

Arkebiskop Nils afgör, i förening med Biskop Israel i Westerås, Mats Kettilmundsson o. fl. tvisten mellan Magnus Gregersson och Folke Jonsson om arvet efter Peter Magnusson. (Jfr. N. 1781).

Saml. afskr. i Riks-Arch. Sign. J. 6. fol. 242**).

Omnibus presentes litteras inspecturis. NICHOLAUS miseracione diuina Archiepiscopus vpsalensis, salutem in domino sempiternam. Nouerint vniuersi Qui [Quod] cum nobiles viri, Dominus Magnus Gregorisson, ex parte vna, et Dominus Folko Jonsson, ex parte altera, nobis et venerabili fratri nostro, Domino fratri Israeli Episcopo Arosiensi, et Dominis Mathea Kætilmundo[ø:-dason] et Carolo Tydiskæ, Sigmundo Kield[orson], et Nicholao Joansson negocium super hereditate Petri Magnussons, tam in bonis mobilibus quam immobilibus, quod inter ipsos vertebatur commisissent terminandum, promittentes, ex vtraque parte, fide media, ratum et gratum se habituros, quidquid per

*) Den sistnämnde är sednare inskrifven.

**) Ur en vidimation, utgifven af Kapitlet i Westerås d. 22 Sept. 1313.

nos predictos insimul, in predicto negotio diffinitum fuerit atque factum, vt ipsorum littere super hoc foveatur [o: confecte?] continent evidenter, nos prouida deliberacione et tractatu super premissis habito [o: -is], vt inter ipsos foueatur, taliter predictum negocium, tam super bonis mobilibus, quam immobilibus, quam eciam super actionibus in placitis, et quibuscumque alijs presens negocium tangentibus diffiniuimus, et pronunciauimus, in hunc modum, Quod dominus Magnus debet habere duas partes, et Dominus Folko terciam partem, de terra hereditaria, dicti Petri in Swecia, in Sudermannia viro predicto [o: vero predicti?], totam terram de hereditate dicti Petri debent condiuidere ex equali. In cuius rei Testimonium, sigillum nostrum, cum sigillis Domini Jsraelis Episcopi, Magni Gregorij, Sigmundi, et Domini Caroli predictorum presentibus [est appensum]. Datum et actum Anno Domini. M. CCC. XII. X. Calendas Novembris.

1891.

1312 d. 25 Oct.

Wisingsö.

Biskop CARL i Linköping befaller Kyrkoherden Herman i Törnevalla, att infinna sig i Skrukuby och förelägga Lars af Torpa och Gumme Wrangle 14 dagars tid, inom hvilken de böra erlägga till Kyrkoherden Filip den tionde och andra afgifter, de undanhållit honom och till eget bruk använt.

Registr. Eccl. Lincop. perg. fol. 110, v.

KAROLUS dei gracia episcopus lincopensis Dilecto filio domino Hermanno curato Ecclesie thyrnewalla in domino dileccionem et salutem Quia intelleximus ex querulosa insinuacione dominj philippi canonicj nostrj dilectj quod laurencius de thorpe et gummo dictus wrangle de parrochia skrukuby decimas oblaciones et obuenciones alias Curato ibidem debitas, non solum sibj denegat [o: denegant], exhibere, uerum eciam contra deum sacrorum statuta canonum, eas suis applicant vsibus asserentes publice quod eas nullatenus exhibebunt, nisi dicta ecclesia prebende ipsius dominj philippi cui iam longis temporibus annexa fuerat, denectatur, Cum igitur os bouis triturantis ligarj non debet, et qui altare seruit viuere debet de altarj, ut tradunt canonum sanxiones, uolumus et mandamus, quatenus ad dictam Ecclesiam personaliter accedentes eas [o: eos] comte moneatis ut infra quindenam a prima monicione, quod terminum eis pro primo, secundo, et tercio peremptorie assignamus. decimas et obuenciones predictas quas contra leges diuinas et humanas sibi vsurpauerant, ad mansum ecclesie deferant, eas ordinacioni Curati inibj committentes quod si facere contempserint, contra eos extunc secundum